
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 342 del 19/07/2024

   Il Responsabile del Procedimento Rosalinda Siracusano

OGGETTO :

ESECUZIONE DELIBERAZIONE N. 3 DEL 13/02/2024 DEL 
COMITATO DEI SINDACI DI TRASFERIMENTO  AI COMUNI 
DI FRANCOFONTE E DI CARLENTINI DI ULTERIORI 
RISORSE A VALERE SULLA QSFP ANNUALITÀ 2020 
DERIVANTI DALLA RIPROGRAMMAZIONE  DEL PIANO  DI 
CONTRASTO ALLA POVERTÀ   2020.

Premesso che i Comuni di Lentini,  Carlentini e Francofonte costituiscono il Distretto Socio-Sanitario 49, 
nell'ambito del quale il Comune di Lentini svolge il ruolo di Capofila.
Richiamati i seguenti atti inerenti la Quota Servizi del Fondo Povertà anno 2020: 

• la Delibera G.M. n. 119 del 23/11/2021, ratificata con Deliberazione C. C. n. 66 del 22/12/2021, con 
la quale il Comune di Lentini - Capofila, ha introitato la Quota Servizi del Fondo Povertà annualità 
2020  pari ad € 956.882,04;

• l'Atto di delega sottoscritto dal Comitato dei Sindaci nella seduta del 04/02/2022 che disciplina le 
modalità di gestione della Quota Servizi 2020;

• la Determina n. 176/Reg. Gen. del 15/03/2022 di impegno della QSFP 2020 ripartita tra i comuni 
previa detrazione della somma di € 30.000,00 dal totale del finanziamento per l'intervento 
distrettuale di Supervisione, trattenuta dal Capofila e impegnata al capitolo 32211 imp.718/4/2021 

Lentini – Capofila  € 474.801,15  
Francofonte . . . . . . € 242.583,51  
Carlentini . . . . . . . . € 239.497,38   

• la Determina n. 255/Reg. Gen. del 29/03/2024 con la quale è stata liquidata al Comune di 
Francofonte la quota di competenza pari ad € € 242.584,00;

• la Determina n. 261/Reg. Gen. del 01/04/2024 con la quale è stata liquidata al Comune di Carlentini 
la quota di competenza pari ad € 239.497,38; 

tutto ciò premesso 
visto che nell'ambito del PNRR- M5C2 – Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore  il Distretto 
49 è stato ammesso al finanziamento del Sub-investimento 1.1.4. “Rafforzamento dei servizi sociali e 
prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali” che di fatto coincide con l'intervento 
trasversale di Supervisione di € 30.000,00 programmato nel PAL 2020 e non ancora realizzato;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

visto che al fine di rimuovere la criticità di duplicazione dell'azione Supervisione  e rendere le risorse più 
funzionali ai nuovi bisogni rappresentati dai Comuni,  con delibera n. 3 del 13/02/2024 il Comitato dei 
Sindaci ha rimodulato il PAL 2020 riprogrammando, anche, la somma di € 30.000,00 e ha dato mandato al 
Comune Capofila di trasferire a ciascune dei due enti delegati l'importo di  € 10.000,00;
dato atto che la rimodulazione del PAL 2020 è stata approvata dal Servizio 7° del  dipartimento famiglia e 
politiche sociali, giusta nota acquisita al protollo d'entrata  n. 11576 del 24/05/2024;
ritenuto, pertanto, di poter trasferire l'ulteriore quota di € 10.000,00 a valere sulla  QSFP 2020 ai  Comuni di 
Francofonte e di Carlentini; 
in ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;

PROPONE  
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte

di trasferire al Comune di Francofonte l'ulteriore somma della QSFP 2020 pari ad € 10.000,00, in esecuzione 
della deliberazione n. 3/2024 del Comitato dei Sindaci, dando mandato all’Ufficio ragioneria di procedere 
alla liquidazione tramite prelevamento dal Capitolo di spesa 32211  imp. 718_4 / 2021             

Comune di Francofonte Causale
IBAN: IT 39 U 05036 84710CC0311226426
BANCA POPOLARE AGRICOLA DI RAGUSA

Ulteriore quota QSFP ANNO 2020 
(deliberazione n.3/2024 del Comitato dei Sindaci) 

di trasferire al Comune di Carlentini l'ulteriore somma della QSFP 2020 pari ad € 10.000,00, in esecuzione 
della deliberazione n. 3/2024 del Comitato dei Sindaci, dando mandato all’Ufficio ragioneria di procedere 
alla liquidazione tramite prelevamento dal Capitolo di spesa 32211  imp. 718_4 / 2021  

Comune di Carlentini Causale 
 IBAN: IT 16 O 02008 84670000300681459

UNICREDIT
 Ulteriore quota QSFP ANNO 2020 
(deliberazione n.3/2024 del Comitato dei Sindaci)  

 
di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli obblighi previsti dal d.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. ai fini della pubblicità della presente 
determinazione nell'apposita sezione/sotto sezione di Amministrazione trasparente;
di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come introdotto dalla L. 
190/2012 e come previsto dall'art.9, a 13, del Piano Anticorruzione dell'Ente.                      
  
        



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: 
ESECUZIONE DELIBERAZIONE N. 3 DEL 13/02/2024 DEL COMITATO DEI SINDACI DI TRASFERIMENTO  
AI COMUNI DI FRANCOFONTE E DI CARLENTINI DI ULTERIORI RISORSE A VALERE SULLA QSFP 
ANNUALITÀ 2020 DERIVANTI DALLA RIPROGRAMMAZIONE  DEL PIANO  DI CONTRASTO ALLA 
POVERTÀ   2020.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 19/07/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


